tipo de financiamento dos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS). 

Constato ainda por meio da Resolução CIB nº 092/2015 e anexo II, que o 
Estado do Tocantins complementa esse recurso, transferindo do fundo estadual de saúde 
para o fundo municipal a quantia de R$ 107.095,30 (cento e sete mil noventa e cinco reais 
e trinta centavos), a qual não é repassada para o Município de Araguaína, pois o Estado 
é o próprio executor do recurso, o que leva crer que a responsabilidade do Estado é 
muito maior.  

Ora, apesar de existir verba específica exclusiva para aquisição de

[...]

Pelo que me parece apesar de serem 02 (duas) obras, a licitação não se deu 
de forma fracionada, ou seja, as duas obras fazem parte do mesmo projeto arquitetônico 
e da mesma licitação, porém com fontes de financiamento distintas, cujo valor global é 
de R$ 716.715,39 (setecentos e dezesseis mil, setecentos e quinze reais e trinta e nove 
centavos), sem atualização. 

Chama a atenção dessa magistrada o fato de que o custeio para a realização 
dessas obras, muito embora tenham sido feitas em um mesmo processo de licitação, 
sejam de fontes de recursos diferentes.